
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 92 del 18/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   902 

 del 14/11/2011

 
OGGETTO: Servizio socio-assistenziale ed ausiliario, di servizi alla persona in favore 

degli ospiti della casa di riposo per Anziani “M. Boccardi” e servizio 
infermieristico Casa di Riposo e “Centro Aperto Polivalente per Anziani”. 
Liquidazione contributo gara all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture. 

 
IL RESPONSABILE 

  
Premesso: 
che con determinazione del III Servizio n. 127  del 25 dicembre 2010,  è stata indetta la 

gara d’appalto con numero cig 05335825CA, per l’affidamento del Servizio socio-assistenziale ed 
ausiliario, servizi alla persona in favore degli ospiti della casa di riposo per Anziani “M. Boccardi” e 
servizio infermieristico Casa di Riposo e “Centro Aperto Polivalente per Anziani”; 

che con determinazione del III Servizio n. 142 del 25 novembre 2010, è stato aggiudicato 
l’affidamento del servizio oggetto di gara; 

che l’importo della gara è pari ad € 780.894,40 relativo al triennio 2011-2013; 
vista la deliberazione Avcp del 3 novembre 2010, di attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 

della Legge 23 dicembre 2005. n. 266 per l’anno 2011 (resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 
2010 – entrata in vigore dal 1° gennaio 2011); 

visto l’art. 2 della medesima deliberazione rubricato “Soggetti tenuti alla contribuzione”, 
in virtù del quale è prescritto, in caso di espletamento di gara d’appalto, sia per i soggetti privati 
che pubblici, l’obbligo al pagamento della contribuzione a favore dell’Autorità commisurata 
all’importo posto a base della gara stessa; 

visto l’art. 4 della ridetta deliberazione, rubricato “Entità della contribuzione”, il quale 
stabilisce le fasce degli importi dovuti; 

considerato che l’importo della gara espletata dal Servizio III, di cui all’oggetto, è pari ad 
€ 780.894.40 relativamente al triennio 2011/2013, e che tale importo, così come calcolato dalla 
Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici, non riscontrando alla data odierna relativi pagamenti 
di contribuzione, determina una somma a versarsi quantificata in complessivi € 250,00;  



visto l’art. 5, comma 1, della Deliberazione del 3 novembre 2010, rubricato “Modalità e 
termini di versamento della contribuzione”, il quale prescrive per le stazioni appaltanti che il 
pagamento della contribuzione venga effettuato mediante il MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza; 

visto l’avviso MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza, contrassegnato dal numero di conto 
12915534, depositato agli atti d’ufficio; 

visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. degli Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
    Per i motivi espressi in premessa, da intendersi riportanti e trascritti  

1.  di riconoscere alla Avcp la contribuzione dovuta sulla procedura di gara indetta dal Servizio III 
con determinazione n. 127  del 25 dicembre 2010, numero cig 05335825CA, avente ad oggetto 
l’affidamento del Servizio socio-assistenziale ed ausiliario, servizi alla persona in favore degli ospiti 
della casa di riposo per Anziani “M. Boccardi” e servizio infermieristico Casa di Riposo e “Centro 
Aperto Polivalente per Anziani”; 
2. di  assumere impegno di spesa di 250,00 imputandola al Cap. 1382.00 del corrente Bilancio 
2011, epigrafato “Spese per appalti e contratti”; 
2. di liquidare la somma complessiva di € 250,00 in favore all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture, in conto MAV 12915534 emesso dall’Autorità di vigilanza. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
Monica Palma MANCINI 
 
 Nome e Cognome 

f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI ) 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18.10.2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno         1416/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1320
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  15 Novembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  


